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Achtung ganze Wohnung:
Alle Steckdosen Achse
+ 0.16m ab f. Boden

Achtung ganze Wohnung:
Alle Steckdosen Achse
+ 0.16m ab f. Boden
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UV Apparate gem.
genaue Standorte

Küchenplan vom:
11.06.09

offene 
Steigzone 
Elektro

BO   = Backofen
RE   = Rechaud
HR   = Handtuchradiator
MW  = Mikrowellen
WM  = Waschmaschine

UKD = Unterkant Decke
KWL = Kontrollierte Wohnungslüftung
LS   = Lautsprecher (Leerrohre)

+1.50

+1.60

+0.30

+0.30

Allg. Schwachstrom

Kanäle / Steigzonen

gemischte Stromarten

ZVUV Verteiler

Leitungen
ohne Angabe

Storenmotor / Ventilator

Storentaster auf / ab

Steckdose 3-fach

Steckdose 3x400V    AP / UP

Steckdose 1-fach/3-fach (1xgeschaltet)

Direktanschluss / Anschlussdose

Regler Dimmer / Ferndimmer

Kombination AP/UP   Gr.I  /  Gr. I-I 

Bewegungsmelder 180 / 360

Leitung in Hohldecke

Leitung nach oben

Leitung von unten

Leitung von unten nach oben

Gruppenzuleitung ab UV/ZV/STZ

Decken- /Wandanschluss (Dübel)

Steckdose AP / UP

FL-Leuchte mit Raster oder Reflektor

Druckkontakt AP / UP

S

M

Sonnerietaster

Rohr
Ziel UV

Schalter AP / UP

Einbauleuchte 

Leitung AP

FL-Leuchte

+1.20

+1.00

+0.30

+0.30

+0.30

+1.10

+1.10

+1.10

+1.10

+1.85

= M20

Gegen- / Torsprechanlage

Bodenheizungsverteiler

Steckdose Schwachstrom

Raumthermostat Heizung

Sanitärverteiler

Glocke / Gong

Steckdose TV

Steuerverteilung Lüftung, Heizung, Tor

Abkürzungen:
KS     = Kühlschrank
GWM = Geschirrwaschmaschine
KH     = Kochherd
DA     = Dampabzug
TU     = Tumbler

CL   = Closomat
ST   = Steamer
NUP = Nass UP (mit Deckel)

Kraft & Wärme

Telefon

BHV

SV-H

GS

SV-L

Licht

SV-T

Radio / TV / EDV

Deckenleitung

Bodenleitung
Abzweigkaste / Dose

Schlaufkasten / DoseSDSK

M V

Steckdose Multimedia
MM

Wand +2.20

RT

SV

WT Direktanschluss Waschturm +1.25

A
F

D
S Aussenfühler / Dämmerungsschalter +3.00

Wirnsperger Technik
E l e k t r o  -   u n d   T e l e f o n a n l a g  e n

Kempttalstrasse 38
8320 Fehraltorf
Tel:  044 / 956 60 30
Fax: 044 / 956 60 40

DAT.: GEZ.: MST.:

REV.:REV.:REV.:

PLAN-NR.:

09.07.09 MO

16.07.09

REVISIONEN ELEKTROINSTALLATIONEN

16.07.09 neu 3 EB-Spots in Dusche/WC


